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Cuadro 6. Población ocupada por rama de actividad s egún categoría ocupacional - 4º Trimestre 2011  

 
Categoría Ocupacional 

 

  

Total 
 

0 
  

Patrón 
 

Cuenta Propia 
Obrero o 
Empleado 

Trabajador 
familiar sin 

RAMA DE Total 550354 
 

575 19042 116927 410604 3206 
ACTIVIDAD  

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 
87901  0  5017  14321  66916  1647 

       
F-CONSTRUCCION  50774  575 845 20474 28880 0 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y  
102389 

AL POR MENOR; ......  0 3683 35344 61803 1559 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y  
23049 

RESTAURANTES 
 

 

0 
 

2795 
 

3220 
 

17034 
 

0 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y  40605 
COMUNICACIONES 

 
 

0 
 

998 
 

7821 
 

31786 
 

0 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS  56732 
FINANCIEROS 

  

0 
 

2240 
 

13569 
 

40923 
 

0 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y  
21809 

SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 
 

 

0 
 

0 
 

0 
 

21809 
 

0 

M-ENSEÑANZA  39648  0 1087 1776 36785 0 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE  
33399 

SALUD  0 0 3074 30325 0 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C.  33454 
P. 

 
 

0 
 

1140 
 

9749 
 

22565 
 

0 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO  40221 
DOMESTICO 

  

0 
 

0 
 

0 
 

40221 
 

0 

 

OTRAS RAMAS  18695  
 

0 
 

630 
 

7579 
 

10486 
 

0 

SIN ESPECIFICAR  1678  0 607 0 1071 0 
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Cuadro 6.p. Población ocupada por rama de actividad  según categoría ocupacional -Porcentajes- 4º Trime stre 2011  

 
Categoría Ocupacional 

 

  

Total 
 

0 
  

Patrón 
 

Cuenta Propia 
Obrero o 
Empleado 

Trabajador 
familiar sin 

RAMA DE Total 100,0% 
 

,1% 3,5% 21,2% 74,6% ,6% 
ACTIVIDAD  

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 
100,0%  ,0%  5,7%  16,3%  76,1%  1,9% 

       
F-CONSTRUCCION  100,0%  1,1% 1,7% 40,3% 56,9% ,0% 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y  
100,0% AL POR MENOR; ...... 

 ,0% 3,6% 34,5% 60,4% 1,5% 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y  
100,0% RESTAURANTES 

 
 

,0% 
 

12,1% 
 

14,0% 
 

73,9% 
 

,0% 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y  100,0% 
COMUNICACIONES 

 
 

,0% 
 

2,5% 
 

19,3% 
 

78,3% 
 

,0% 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS  100,0% 
FINANCIEROS 

  

,0% 
 

3,9% 
 

23,9% 
 

72,1% 
 

,0% 

 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y  
100,0% SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 
 

,0% 
 

,0% 
 

,0% 
 

100,0% 
 

,0% 

M-ENSEÑANZA  100,0%  ,0% 2,7% 4,5% 92,8% ,0% 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE  
100,0% SALUD 

 ,0% ,0% 9,2% 90,8% ,0% 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C.  100,0% 
P. 

 
 

,0% 
 

3,4% 
 

29,1% 
 

67,5% 
 

,0% 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO  100,0% 
DOMESTICO 

  

,0% 
 

,0% 
 

,0% 
 

100,0% 
 

,0% 

 

OTRAS RAMAS  100,0%  
 

,0% 
 

3,4% 
 

40,5% 
 

56,1% 
 

,0% 

SIN ESPECIFICAR  100,0%  ,0% 36,2% ,0% 63,8% ,0% 
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Cuadro 6.p.b. Población ocupada por rama de activid ad según categoría ocupacional -Porcentajes- 4º Tri mestre 2011  

 
Categoría Ocupacional 

 
Total  0  Patrón  Cuenta Propia 

 
Obrero o 
Empleado 

 
Trabajador 
familiar sin 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

16,0%  ,0%  26,3%  12,2%  16,3%  51,4% 
 

9,2%  100,0%  4,4%  17,5%  7,0%  ,0% 
 

18,6%  ,0%  19,3%  30,2%  15,1%  48,6% 

 
4,2%  ,0%  14,7%  2,8%  4,1%  ,0% 

 

 
7,4%  ,0%  5,2%  6,7%  7,7%  ,0% 

 
 

10,3%  ,0%  11,8%  11,6%  10,0%  ,0% 
 

 
4,0%  ,0%  ,0%  ,0%  5,3%  ,0% 

 
7,2%  ,0%  5,7%  1,5%  9,0%  ,0% 

 
6,1%  ,0%  ,0%  2,6%  7,4%  ,0% 

 

 
6,1%  ,0%  6,0%  8,3%  5,5%  ,0% 

 
 

7,3%  ,0%  ,0%  ,0%  9,8%  ,0% 

 
3,4%  ,0%  3,3%  6,5%  2,6%  ,0% 

,3%  ,0%  3,2%  ,0%  ,3%  ,0% 
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 Sexo   
Total Varones Mujeres 

RAMA DE Total 100,0% 59,7% 40,3% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 100,0% 79,6% 20,4% 

 F-CONSTRUCCION 100,0% 98,8% 1,2% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 100,0% 59,7% 40,3% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

100,0% 
 

54,7% 
 

45,3% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

100,0% 
 

83,7% 
 

16,3% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

100,0% 
 

59,2% 
 

40,8% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

100,0% 
 

66,9% 
 

33,1% 

 M-ENSEÑANZA 100,0% 21,1% 78,9% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 100,0% 26,2% 73,8% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

100,0% 
 

47,6% 
 

52,4% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

100,0% 
 

11,6% 
 

88,4% 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

100,0% 
 

77,2% 
 

22,8% 

 SIN ESPECIFICAR 100,0% 36,2% 63,8% 

 

 

 
 
 

Cuadro 6.2. Población ocupada por rama de actividad  según sexo-Porcentajes- 4º Trimestre 2011  
 

 
 
 
 

ACTIVIDAD 
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 Sexo   
Total Varones Mujeres 

RAMA DE Total 100,0% 100,0% 100,0% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 16,0% 21,3% 8,1% 

 F-CONSTRUCCION 9,2% 15,3% ,3% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 18,6% 18,6% 18,6% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

4,2% 
 

3,8% 
 

4,7% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

7,4% 
 

10,3% 
 

3,0% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

10,3% 
 

10,2% 
 

10,4% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

4,0% 
 

4,4% 
 

3,3% 

 M-ENSEÑANZA 7,2% 2,5% 14,1% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 6,1% 2,7% 11,1% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

6,1% 
 

4,8% 
 

7,9% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

7,3% 
 

1,4% 
 

16,0% 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

3,4% 
 

4,4% 
 

1,9% 

 SIN ESPECIFICAR ,3% ,2% ,5% 

 

Cuadro 6.2.b. Población ocupada por rama de activid ad según sexo-Porcentajes- 4º Trimestre 2011  
 

 
 
 
 

ACTIVIDAD 
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Cuadro 7. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - 4º Trimestre 2011  

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 550354 328712 221642 

 Profesional 43819 25844 17975 

 Técnica 88313 40367 47946 

 Operativa 297626 211356 86270 

 No Calificada 116364 48115 68249 

 NS / NR 4232 3030 1202 
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Cuadro 7.p. Población ocupada por calificación de l a ocupación según sexo -Porcentajes - 4º Trimestre 2011 

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 100,0% 59,7% 40,3% 

 Profesional 100,0% 59,0% 41,0% 

 Técnica 100,0% 45,7% 54,3% 

 Operativa 100,0% 71,0% 29,0% 

 No Calificada 100,0% 41,3% 58,7% 

 NS / NR 100,0% 71,6% 28,4% 
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Cuadro 7.p.b. Población ocupada por calificación de  la ocupación según sexo -Porcentajes - 4º Trimestr e 2011 

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 100,0% 100,0% 100,0% 

 Profesional 8,0% 7,9% 8,1% 

 Técnica 16,0% 12,3% 21,6% 

 Operativa 54,1% 64,3% 38,9% 

 No Calificada 21,1% 14,6% 30,8% 

 NS / NR ,8% ,9% ,5% 
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66916 291 53563 13062 

28880 0 13972 14908 

61803 2771 42930 16102 

 

17034 
 

0 
 

9938 
 

7096 

 

31786 
 

509 
 

25212 
 

6065 

 

40923 
 

597 
 

29483 
 

10843 

 

21809 
 

0 
 

20683 
 

1126 

36785 0 34857 1928 

30325 0 21229 9096 

 

22565 
 

761 
 

11776 
 

10028 

 

40221 
 

0 
 

3559 
 

36662 

 

10486 
 

953 
 

7655 
 

1878 

1071 0 1071 0 

26008 0 18020 7988 

64112 0 52729 11383 

211428 3703 162658 45067 

105335 

3721 

2179 

0 

39491 

3030 

63665 

691 

 

 

 

 

Cuadro 10.2. Población asalariada por rama de activ idad y calificación de la ocupación según cobertura  jubilatoria- 4º Trimestre 2011  

 
Asalariados  

Con 
 
Sin descuento 

Total 0 descuento jubilatorio 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calificación 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

410604  5882  275928  128794 
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100,0% ,4% 80,0% 19,5% 

100,0% ,0% 48,4% 51,6% 

100,0% 4,5% 69,5% 26,1% 

 

100,0% 
 

,0% 
 

58,3% 
 

41,7% 

 

100,0% 
 

1,6% 
 

79,3% 
 

19,1% 

 

100,0% 
 

1,5% 
 

72,0% 
 

26,5% 

 

100,0% 
 

,0% 
 

94,8% 
 

5,2% 

100,0% ,0% 94,8% 5,2% 

100,0% ,0% 70,0% 30,0% 

 

100,0% 
 

3,4% 
 

52,2% 
 

44,4% 

 

100,0% 
 

,0% 
 

8,8% 
 

91,2% 

 

100,0% 
 

9,1% 
 

73,0% 
 

17,9% 

100,0% ,0% 100,0% ,0% 

100,0% ,0% 69,3% 30,7% 

100,0% ,0% 82,2% 17,8% 

100,0% 1,8% 76,9% 21,3% 

100,0% 2,1% 37,5% 60,4% 

100,0% ,0% 81,4% 18,6% 

Cuadro 10.2.p. Población asalariada por rama de act ividad y calificación de la ocupación según cobertu ra jubilatoria- Porcentajes- 4º Trimestre 2011  

 
Asalariados  

Con 
 
Sin descuento 

Total 0 descuento jubilatorio 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calificación 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

100,0%  1,4%  67,2%  31,4% 
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Cuadro 10.2.p.b. Población asalariada por rama de a ctividad y calificación de la ocupación según cober tura jubilatoria- Porcentajes- 4º Trimestre 2011  

 
Asalariados  

Con 
 
Sin descuento 

Total 0 descuento jubilatorio 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calificación 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Total 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

16,3%  4,9%  19,4%  10,1% 
 

7,0%  ,0%  5,1%  11,6% 
 

15,1%  47,1%  15,6%  12,5% 

 
4,1%  ,0%  3,6%  5,5% 

 

 
7,7%  8,7%  9,1%  4,7% 

 
 

10,0%  10,1%  10,7%  8,4% 
 

 
5,3%  ,0%  7,5%  ,9% 

 
9,0%  ,0%  12,6%  1,5% 

 
7,4%  ,0%  7,7%  7,1% 

 

 
5,5%  12,9%  4,3%  7,8% 

 
 

9,8%  ,0%  1,3%  28,5% 

 
2,6%  16,2%  2,8%  1,5% 

,3%  ,0%  ,4%  ,0% 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 

6,3%  ,0%  6,5%  6,2% 

15,6%  ,0%  19,1%  8,8% 

51,5%  63,0%  58,9%  35,0% 

25,7%  37,0%  14,3%  49,4% 

,9%  ,0%  1,1%  ,5% 
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Cuadro 10.3. Población asalariada (excluido serv. d oméstico) por rama de actividad según tipo de secto r - 4º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

372571  61528  308856  2187 
 

66916  1010  65906  0 
 

28880  0  28880  0 
 

61803  0  61803  0 

 
17034  0  17034  0 

 

 
31786  1595  30191  0 

 
 

40923  2814  38109  0 
 

 
21809  20218  1591  0 

 
36785  25163  11622  0 

 
30325  7814  22511  0 

 

 
22565  1090  19724  1751 

 
 

2188  0  2188  0 

 
10486  1824  8226  436 

1071  0  1071  0 
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Cuadro 10.3.p. Población asalariada (excluido serv.  doméstico) por rama de actividad según tipo de sec tor -Porcentajes - 4º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

100,0%  16,5%  82,9%  ,6% 
 

100,0%  1,5%  98,5%  ,0% 
 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 
100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 

 
100,0%  5,0%  95,0%  ,0% 

 
 

100,0%  6,9%  93,1%  ,0% 
 

 
100,0%  92,7%  7,3%  ,0% 

 
100,0%  68,4%  31,6%  ,0% 

 
100,0%  25,8%  74,2%  ,0% 

 

 
100,0%  4,8%  87,4%  7,8% 

 
 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 
100,0%  17,4%  78,4%  4,2% 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
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Cuadro 10.3.p.b. Población asalariada (excluido ser v. doméstico) por rama de actividad según tipo de s ector -Porcentajes - 4º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

18,0%  1,6%  21,3%  ,0% 
 

7,8%  ,0%  9,4%  ,0% 
 

16,6%  ,0%  20,0%  ,0% 

 
4,6%  ,0%  5,5%  ,0% 

 

 
8,5%  2,6%  9,8%  ,0% 

 
 

11,0%  4,6%  12,3%  ,0% 
 

 
5,9%  32,9%  ,5%  ,0% 

 
9,9%  40,9%  3,8%  ,0% 

 
8,1%  12,7%  7,3%  ,0% 

 

 
6,1%  1,8%  6,4%  80,1% 

 
 

,6%  ,0%  ,7%  ,0% 

 
2,8%  3,0%  2,7%  19,9% 

,3%  ,0%  ,3%  ,0% 
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Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación ant erior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo  de finalización del último trabajo y rama de activ idad - 4º Trimestre 2011  

 
Tiempo de Terminación del último trabajo 

 
Total 

Menos de 1 
mes 

De 1 a 3 
meses 

Más de 3 a 6 
meses 

Más de 6 a 12 
meses 

Más de 1 a 3 
años 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

41189  13886  13413  5498  2926  5466 
 

4310  1858  2452  0  0  0 
 
13085  8466  2261  755  0  1603 
 

2849  0  846  454  1248  301 

 
3465  1383  1211  400  471  0 

 

 
3535  1655  0  992  0  888 

 
 

3943  0  3152  0  791  0 
 

 
416  0  0  0  416  0 

 

 
4832  524  2127  484  0  1697 

 
 

4169  0  1364  1828  0  977 

 
585  0  0  585  0  0 
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Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación ant erior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo  de finalización del último 
trabajo y rama de actividad -Porcentajes - 4º Trime stre 2011  

 
Tiempo de Terminación del último trabajo 

 
Total 

Menos de 1 
mes 

De 1 a 3 
meses 

Más de 3 a 6 
meses 

Más de 6 a 12 
meses 

Más de 1 a 3 
años 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

10,5%  13,4%  18,3%  ,0%  ,0%  ,0% 
 

31,8%  61,0%  16,9%  13,7%  ,0%  29,3% 
 

6,9%  ,0%  6,3%  8,3%  42,7%  5,5% 

 
8,4%  10,0%  9,0%  7,3%  16,1%  ,0% 

 

 
8,6%  11,9%  ,0%  18,0%  ,0%  16,2% 

 
 

9,6%  ,0%  23,5%  ,0%  27,0%  ,0% 
 

 
1,0%  ,0%  ,0%  ,0%  14,2%  ,0% 

 

 
11,7%  3,8%  15,9%  8,8%  ,0%  31,0% 

 
 

10,1%  ,0%  10,2%  33,2%  ,0%  17,9% 

 
1,4%  ,0%  ,0%  10,6%  ,0%  ,0% 


